
２０２４年８月２０日 

(一社)送電線建設技術研究会 

東北支部会員 殿 

(一社)送電線建設技術研究会 東北支部 

安全部会委員長 松本 吉雅 

 

「写真および安全標語」の審査結果について 

 
  拝啓 初秋の侯、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

会員の皆様には、日頃より安全部会の活動にご協力を頂きまして誠にありがとうございます。 

さて、先般「２０２４年度 秋季送電線工事災害防止運動」の一環として、写真および安全標

語を会員の皆様より募集しておりましたが、おかげさまで多数のご応募を頂きました。この場を

お借りして厚くお礼申し上げます。 

この度、皆様方よりご応募頂いた作品の審査結果がまとまりましたのでご報告致します。 

会員の皆様のご協力により、効果的な活動を展開していきたいと存じますので、今後ともよろし

くお願い致します。 

敬具 

記 
 

１．応 募 結 果 

(1)  安 全 標 語    ： 合計３９０点の応募がありました。 

(2)  ポスター用写真 ： 合計 ５５点の応募がありました。 

 

２．審 査 結 果 

 安全部会委員による厳正な審査の結果、次の作品を選出致しました。 

 優秀作品は秋季送電線工事災害防止運動のポスターに採用させて頂きます。 

  

(1)  安全標語優秀作品 

言ったはず 伝えたつもりが事故のもと 眼で見て伝えて安全作業！ 

                                 ㈱サンテック 貫洞 寛光 様 

  

(2)  ポスター用写真優秀作品                                

㈱ヒメノ 小谷 祐輝 様 

 

(3)  安全標語入選作品 

省略行為は事故のもと みんなで摘み取る危険の芽 ルール遵守で「ゼロ災害」 

㈱ユートス 平塚 一男 様 

安全は危険予知の積み重ね 一人一人の意識で守る 「自分の命」と「仲間の未来」 

㈱藤工業 白田 隆弥 様 

言ったつもり やったつもりで事故招く 一声・一手間・人確認で０災害 

㈱ＥＴＳホールディングス 森岩 春彦 様 

 安全は 止める勇気と待つ余裕 一息入れて再確認 

㈱ＥＴＳホールディングス 外﨑 喜行 様 

安全は人に頼るな、任せるな、全員参加でゼロ災職場 

大崎電業㈱ 佐藤 典明 様 

                                                 

*入賞者の方には後日、送研東北支部事務局より記念品を送付させて頂きます。 

以 上 


